



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 3/2020

Página: 1
Data: 19/02/2020
Hora: 14:44:03

Termo de Homologação

Às 14:43:10 do dia 19/02/2020, após analisados todos os atos e adjudicado(s) o(s) item(itens) referente(s) ao processo de pregão presencial nº 3/2020, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: **GD ATACADISTA - EIRELI**

Item:	3
Especificação:	Álcool líquido O Álcool líquido 70% é um bactericida e higienizante de limpeza a seco que completa a lavagem das mãos, é um álcool etílico hidratado na concentração de 70° INPM (70% em peso), indicado como antisséptico tópico. Dimensões Altura: 29,00 Centímetros Largura: 12,00 Centímetros Profundidade: 14,00 Centímetros Peso: 5,00 Kilogramas
Quantidade:	500 L
Valor unitário:	3,96
Marca:	Flop's
Situação:	Homologado
Item:	4
Especificação:	álcool etílico, tipo etílico hidratado, aplicação limpeza, características adicionais Líquido/incolor/peso molecular 46,07 g/mol, concentração 92,8° INPM gl, embalagem de 1L.
Quantidade:	480 L
Valor unitário:	4,95
Marca:	Flop's
Situação:	Homologado
Item:	26
Especificação:	Luva, material borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, tamanho P, acabamento palma antiderrapante, características adicionais sem forro, apresentação em pares
Quantidade:	15 UN
Valor unitário:	1,72
Marca:	Descarpac
Situação:	Homologado
Item:	27
Especificação:	Luva, material borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, tamanho M, acabamento palma antiderrapante, características adicionais sem forro, apresentação em pares.
Quantidade:	71 UN
Valor unitário:	1,70
Marca:	Descarpac
Situação:	Homologado
Item:	28
Especificação:	Luva, material borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, tamanho G, acabamento palma antiderrapante, características adicionais sem forro, apresentação em pares.
Quantidade:	20 UN
Valor unitário:	1,70
Marca:	Descarpac
Situação:	Homologado
Item:	40
Especificação:	Saco plástico lixo resistente, capacidade 30 litros, cor preta, apresentação embalagem com 10 unidades, largura 59, altura 62, espessura mínima 0,06 micras, pacote com 10 unidades.
Quantidade:	660 PAC
Valor unitário:	0,60
Marca:	GD
Situação:	Homologado
Item:	41
Especificação:	Saco plástico lixo resistente, capacidade 50 litros, cor preta, apresentação



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 3/2020

Página: 2
Data: 19/02/2020
Hora: 14:44:03

Termo de Homologação

embalagem com 10 unidades, largura 63, altura 80, espessura mínima 0,08 micras, pacote com 10 unidades.

Quantidade: 640 PAC Valor de referência: 3,82
Valor unitário: 0,83 Valor total: 531,20
Marca: GD
Situação: Homologado

Item: 42

Especificação: Saco plástico lixo resistente, capacidade 100 litros, cor preta, apresentação embalagem com 10 unidades, largura 80, altura 100, espessura mínima 0,08 micras, pacote com 10 unidades .

Quantidade: 570 PAC Valor de referência: 3,82
Valor unitário: 1,65 Valor total: 940,50
Marca: GD
Situação: Homologado

Item: 43

Especificação: Saco plástico lixo resistente , capacidade 15 litros, cor preta, apresentação embalagem com 10 unidades, largura 39, altura 58, espessura mínima 0,05 micras, pacote com 10 unidades.

Quantidade: 93 PAC Valor de referência: 3,29
Valor unitário: 0,42 Valor total: 39,06
Marca: GD
Situação: Homologado

Item: 50

Especificação: Toalha banho, material 90% algodão e 10% poliéster, comprimento 150, largura 75, cores escuras.

Quantidade: 40 UN Valor de referência: 36,23
Valor unitário: 13,50 Valor total: 540,00
Marca: Martim
Situação: Homologado

Item: 51

Especificação: Toalha rosto, material 90% algodão e 10% poliéster, comprimento 80, largura 48, cores escuras.

Quantidade: 24 UN Valor de referência: 19,56
Valor unitário: 6,00 Valor total: 144,00
Marca: Martim
Situação: Homologado

Item: 65

Especificação: Copo descartável, material poliestireno resistente, capacidade 200 ml, características adicionais atóxico, cor Branco (pacote com 100 copos descartáveis)

Quantidade: 145 PAC Valor de referência: 6,23
Valor unitário: 2,55 Valor total: 369,75
Marca: Ibras
Situação: Homologado

Item: 66

Especificação: Copo descartável, material poliestireno resistente, capacidade 80 ml, características adicionais atóxico, cor transparente (pacote com 100 copos descartáveis)

Quantidade: 20 PAC Valor de referência: 6,23
Valor unitário: 2,09 Valor total: 41,80
Marca: Dudigo
Situação: Homologado

Fornecedor: SIMONE MARISTELA KERBER - MEI

Item: 34

Especificação: Pano Com um Alto Desempenho, o nome já diz: limpa tudo, desde o pó dos móveis até a sujeira da pia. Benefícios Não solta pelos. Resistente a alvejantes. Largura (cm) 20 Altura 19cm Peso 53g PACOTE COM 2 PANOS



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 3/2020

Página: 3
Data: 19/02/2020
Hora: 14:44:03

Termo de Homologação

Quantidade:	30 PAC	Valor de referência:	8,09
Valor unitário:	4,99	Valor total:	149,70
Marca:	PANOSUL		
Situação:	Homologado		
Item:	36		
Especificação:	Prendedor de roupas, material madeira, embalagem com 12 unidades grande		
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	3,29
Valor unitário:	0,99	Valor total:	29,70
Marca:	GABOARD		
Situação:	Homologado		
Item:	38		
Especificação:	Rodo de borracha, material cabo e suporte plástico, grande 1 m.		
Quantidade:	12 UN	Valor de referência:	34,39
Valor unitário:	24,57	Valor total:	294,84
Marca:	CAMPONESE		
Situação:	Homologado		
Item:	52		
Especificação:	Toalha boca, material 90% algodão e 10% poliéster, comprimento 37 cm largura 32cm, branca.		
Quantidade:	40 UN	Valor de referência:	9,19
Valor unitário:	2,99	Valor total:	119,60
Marca:	PANOSUL		
Situação:	Homologado		
Item:	59		
Especificação:	Café solúvel granulado. Sabor Tradicional. Ingrediente obrigatório: café torrado. Embalagem primária: Vidros ou latas de 200g. Prazo mínimo de validade na entrega: 12 meses		
Quantidade:	65 VD	Valor de referência:	12,49
Valor unitário:	12,49	Valor total:	811,85
Marca:	PELE		
Situação:	Homologado		
Item:	60		
Especificação:	Chá (sortido) Embalagem com 10 saches. Prazo mínimo de validade na entrega: 06 meses.		
Quantidade:	110 CX	Valor de referência:	2,76
Valor unitário:	2,89	Valor total:	317,90
Marca:	CHINA		
Situação:	Homologado		
Item:	61		
Especificação:	Açúcar, tipo cristal. Composição origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, aplicação adoçante, características adicionais 1ª qualidade. Apresentação em embalagem primária: sacos plásticos atóxicos, contendo 5Kg. Embalagem secundária: fardos de papelão, contendo 30Kg. Prazo mínimo de validade na entrega: 12 meses.		
Quantidade:	105 KG	Valor de referência:	8,06
Valor unitário:	13,90	Valor total:	1.459,50
Marca:	GASPARIN		
Situação:	Homologado		
Item:	64		
Especificação:	Papel toalha interfolha branco c/ 02 rolos com 60 toalhas cada rolo		
Quantidade:	60 PAC	Valor de referência:	4,19
Valor unitário:	3,51	Valor total:	210,60
Marca:	STYLUS		
Situação:	Homologado		
Item:	68		
Especificação:	Forma grande retangular Altura: assadeira retangular alta alumínio 07x34x47		



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 3/2020

Página: 4
Data: 19/02/2020
Hora: 14:44:03

Termo de Homologação

Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	24,58
Valor unitário:	20,00	Valor total:	40,00
Marca:	ROYAL		
Situação:	Homologado		
Item:	71		
Especificação:	Panela de pressão 08 litros		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	66,49
Valor unitário:	49,90	Valor total:	99,80
Marca:	PANELUX		
Situação:	Homologado		
Item:	72		
Especificação:	Pote Bowl 2l com Tampa Material plástico		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	30,00
Valor unitário:	19,90	Valor total:	19,90
Marca:	UZ		
Situação:	Homologado		
Item:	73		
Especificação:	Saco Plástico capacidade 5kg cada unidade , transparente bobina		
Quantidade:	40 PAC	Valor de referência:	5,34
Valor unitário:	4,49	Valor total:	179,60
Marca:	ROSA SUL		
Situação:	Homologado		
Item:	74		
Especificação:	Prato vidro fundo		
Quantidade:	48 UN	Valor de referência:	7,89
Valor unitário:	7,89	Valor total:	378,72
Marca:	DURALEX		
Situação:	Homologado		
Item:	75		
Especificação:	XÍCARA COM PIRES Xícara com pires, material vidro temperado, capacidade 180 ml, incolor, podendo ser usado em lava louças e microondas		
Quantidade:	12 UN	Valor de referência:	18,13
Valor unitário:	13,99	Valor total:	167,88
Marca:	DURALEX		
Situação:	Homologado		
Item:	76		
Especificação:	COPO DE VIDRO Copo de vidro incolor, Capacidade de 0aproximadamente 325 ml		
Quantidade:	24 UN	Valor de referência:	11,29
Valor unitário:	9,89	Valor total:	237,36
Marca:	NADIR		
Situação:	Homologado		
Item:	77		
Especificação:	Faca para refeição Medidas Aproximadas do Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 20x 1,8x 0,9 cm Peso Aproximado do Produto: 0,016 kg.		
Quantidade:	48 UN	Valor de referência:	6,58
Valor unitário:	2,99	Valor total:	143,52
Marca:	TRAMONTINA		
Situação:	Homologado		
Item:	78		
Especificação:	Colher Para Arroz Grande Em Inox de Alta Qualidade 31,5cm		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	15,00
Valor unitário:	15,00	Valor total:	30,00
Marca:	TRAMONTINA		
Situação:	Homologado		
Item:	79		
Especificação:	Filme PVC 100 METROS Rolo de Película aderente, Filme que envolve, protege,		



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 3/2020

Página: 5
Data: 19/02/2020
Hora: 14:44:03

Termo de Homologação

conserva e embala produtos É utilizado para freezers e geladeiras e conservação de produtos, embalar alimentos, frutas, carnes, usado em açougues, padarias, hortifrutti.

Quantidade: 26 PAC Valor de referência: 4,85
Valor unitário: 9,75 Valor total: 253,50
Marca: ORLEPLASTC
Situação: Homologado

Item: 80

Especificação: PANELA ALUMÍNIO Nº 20 Panela, material alumínio polido, capacidade 3 litros, diâmetro 20, espessura 2 mm, características adicionais com tampa e alça

Quantidade: 6 UN Valor de referência: 70,00
Valor unitário: 45,00 Valor total: 270,00
Marca: ARIEL
Situação: Homologado

Item: 81

Especificação: Colher de sobremesa de aço inoxidável. Dimensões da colher para sobremesa 178x42x24mm.

Quantidade: 24 UN Valor de referência: 6,29
Valor unitário: 2,99 Valor total: 71,76
Marca: TRAMONTINA
Situação: Homologado

Item: 82

Especificação: Refratário Lasanheira Retangular 5,3 Litros Tamanho: 41,1Cm x 25x5cm x 8,4cm Assadeira Funda Marinex c/ Tampa tipo Marinex e a linha de refratário de vidro resistente a choques térmicos de ate 180°C.

Quantidade: 2 UN Valor de referência: 60,00
Valor unitário: 44,55 Valor total: 89,10
Marca: MARINEX
Situação: Homologado

Item: 84

Especificação: Papel alumínio Medidas: 30 cm x 100 metros Folha 25,00de alumínio, confeccionado em material de alta qualidade ideal para uso em residências, cozinhas industriais, restaurantes, lanchonetes, indústrias, entre diversos outros.

Quantidade: 10 RL Valor de referência: 4,91
Valor unitário: 36,50 Valor total: 365,00
Marca: ROIALPARCK
Situação: Homologado

Item: 85

Especificação: Bandeja plástica branca 35x29x6

Quantidade: 2 UN Valor de referência: 19,39
Valor unitário: 17,00 Valor total: 34,00
Marca: PLASVALE
Situação: Homologado

Item: 86

Especificação: Bandeja plástica branca 42x36x8

Quantidade: 6 UN Valor de referência: 25,04
Valor unitário: 22,90 Valor total: 137,40
Marca: PLASVALE
Situação: Homologado

Item: 87

Especificação: Bandeja plástica branca 60x40x10

Quantidade: 4 UN Valor de referência: 34,99
Valor unitário: 29,90 Valor total: 119,60
Marca: PLASVALE
Situação: Homologado



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 3/2020

Página: 6
Data: 19/02/2020
Hora: 14:44:03

Termo de Homologação

Item:	88		
Especificação:	Bacia canelada redonda 18 LITROS - Medida do produto: interno 390 mm x altura 190 mm		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	30,00
Valor unitário:	25,00	Valor total:	25,00
Marca:	MB		
Situação:	Homologado		
Item:	89		
Especificação:	Bacia redonda 35 litros		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	25,00
Valor unitário:	25,00	Valor total:	25,00
Marca:	MB		
Situação:	Homologado		
Item:	90		
Especificação:	Balança eletrônica digital para alimentos 30 kg (graduação máxima de 05 gramas)		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	52,90
Valor unitário:	299,90	Valor total:	299,90
Marca:	PRIX		
Situação:	Homologado		
Item:	91		
Especificação:	Jarra pequena de 1 litro de plástico		
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	15,00
Valor unitário:	8,31	Valor total:	24,93
Marca:	PARAMONT		
Situação:	Homologado		
Item:	92		
Especificação:	Jarra grande de plástico Jarra plástica para sucos e bebidas; Com capacidade para 4 litros; Plástico leve e reforçado Altura: 26cm; Diâmetro da boca: 17cm;		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	28,09
Valor unitário:	19,25	Valor total:	38,50
Marca:	PARAMONT		
Situação:	Homologado		
Item:	93		
Especificação:	Formas para empada Medida da Forminha Fundo 5cm Altura 3cm Boca 7,5cm		
Quantidade:	36 UN	Valor de referência:	2,80
Valor unitário:	3,99	Valor total:	143,64
Marca:	ROIAL		
Situação:	Homologado		
Item:	94		
Especificação:	Abridor de lata Descrição: Abridor de latas e garrafas de mão; Modelo profissional, design pratico e eficiente; Feito todo em aço inox, não enferruja e possui uma vida útil muito maior. Medidas: Comprimento total: 14,5cm; Profundidade: 4,5cm.		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	9,94
Valor unitário:	9,94	Valor total:	19,88
Marca:	IMP		
Situação:	Homologado		
Item:	95		
Especificação:	Faca para cortar carne modelo de corte Material da Lâmina Aço inoxidável Comprimento 10 cabo: Nylon medidas do Produto: Comprimento:39cm (lâmina 26,3 cm / cabo 12,7cm) Largura:(1,3 cm x Altura:4,5cm x) Espessura: 0,2mm Peso: 0,221Kg		
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	47,49
Valor unitário:	27,57	Valor total:	82,71
Marca:	TRAMONTINA		
Situação:	Homologado		



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 3/2020

Página: 7
Data: 19/02/2020
Hora: 14:44:03

Termo de Homologação

Item:	96
Especificação:	Canecas de plástico Modelo CANECA LARGE - Capacidade 460 mL Material poliestireno/Polipropileno Altura 9.3 cm Largura 8.5 cm
Quantidade:	40 UN Valor de referência: 11,89
Valor unitário:	9,90 Valor total: 396,00
Marca:	UZ
Situação:	Homologado
Item:	97
Especificação:	Panela grande tipo caldeirão Especificação técnica: Material: Alumínio polido Tipo: Caldeirão Acompanha tampa: Sim Medidas: 30 cm diâmetro , 31 cm altura , 20,0 litros e espessura 2,0 mm
Quantidade:	1 UN Valor de referência: 66,24
Valor unitário:	97,02 Valor total: 97,02
Marca:	ARIEL
Situação:	Homologado
Item:	98
Especificação:	Tigelas tipo Bowl Calibowl La Jolla peças resistentes confeccionadas em Plástico grosso Forma Redondo Cada bowl tem 570 ml ! (tigela para sopa)
Quantidade:	65 UN Valor de referência: 15,00
Valor unitário:	9,90 Valor total: 643,50
Marca:	UZ
Situação:	Homologado
Item:	99
Especificação:	Copos plásticos com tampa para suco e leite Modelo Infantil Material Plástico Capacidade em volume 150 ml Comprimento 11.5 cm Largura 7.5 cm Altura 10.8 cm Diâmetro 8 cm•
Quantidade:	25 UN Valor de referência: 15,00
Valor unitário:	12,00 Valor total: 300,00
Marca:	PLASUTIL
Situação:	Homologado
Item:	100
Especificação:	Bacia com tampa de 05 litros Tamanho externo: 16cm (largura) x 34cm (profundidade) x 14cm (altura) Tamanho interno: 13,5 cm (largura) x 29,5cm (profundidade) x 13cm (altura) Caixa organizadora Multiuso branca, Feita com material 100% polipropileno de alta resistência, alta durabilidade, fácil de higienizar, ideal para armazenar alimentos, congelar, utilidades na cozinha em geral, uso em restaurante, padaria, mercados e açougues, cabendo em qualquer espaço.
Quantidade:	6 UN Valor de referência: 26,89
Valor unitário:	19,90 Valor total: 119,40
Marca:	PLASUTIL
Situação:	Homologado
Item:	101
Especificação:	Bacia com tampa de 03 litros Dimensões aproximadas do produto (cm) AxLxP9 x 29 x 19 Dimensões aproximadas da embalagem (cm) AxLxP10 x 30 x 20 Peso da embalagem 450 g Material Plástico Capacidade 3 Litros Itens inclusos 01 Pote retangular
Quantidade:	3 UN Valor de referência: 18,99
Valor unitário:	18,99 Valor total: 56,97
Marca:	UZ
Situação:	Homologado
Item:	102
Especificação:	Pote Plástico Com Tampa Para Marmita Micro-ondas Freezer 7.9L Dimensões: 39 x 26 x 12 CM Potes desenvolvidos em polipropileno Capacidade: 7,5 Litros



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 3/2020

Página: 8
Data: 19/02/2020
Hora: 14:44:03

Termo de Homologação

Quantidade:	8 UN	Valor de referência:	28,72
Valor unitário:	28,50	Valor total:	228,00
Marca:	UZ		
Situação:	Homologado		
Item:	103		
Especificação:	Pote Plástico Com Tampa Para Marmitta Micro-ondas Dimensões: 21 x 36 x 9,8 CM Potes desenvolvidos em polipropileno Capacidade: 4,6 Litros		
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	25,22
Valor unitário:	25,20	Valor total:	75,60
Marca:	UZ		
Situação:	Homologado		
Item:	104		
Especificação:	Escorredor de mamadeira Ideal para 6 mamadeiras, bicos, discos, capuz e copos Contém 12 hastes desmontáveis Inodoro, antialérgico e atóxico Livre de BPA Contém reservatório para excesso de água Dimensões do produto 6 x 23 x 31 cm ; 4,54 g		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	50,00
Valor unitário:	45,00	Valor total:	45,00
Marca:	PARANA		
Situação:	Homologado		
Item:	105		
Especificação:	Saleiro de plástico		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	14,34
Valor unitário:	8,31	Valor total:	8,31
Marca:	PLASUTIL		
Situação:	Homologado		
Item:	106		
Especificação:	Pote de Plastico Redondo para Acucar com Tampa de Rosca 1,8l capacidade: 1.8l tamanho aproximado: a:15xdiametro:15cm peso aproximado: 90g tipo de produto: pote rosca para açucar cor: colorido composição: plástico		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	15,00
Valor unitário:	15,00	Valor total:	15,00
Marca:	PLASUTIL		
Situação:	Homologado		
Item:	107		
Especificação:	Porta Óleo de Plástico		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	4,39
Valor unitário:	13,86	Valor total:	13,86
Marca:	PLASUTIL		
Situação:	Homologado		
Item:	108		
Especificação:	Tábua de vidro temperado estampado 35x25		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	21,29
Valor unitário:	21,29	Valor total:	21,29
Marca:	UZ		
Situação:	Homologado		
Item:	109		
Especificação:	Peneira Para Cozinha Inox 10cm Em Aço Inox,		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	25,00
Valor unitário:	35,90	Valor total:	35,90
Marca:	PARANA		
Situação:	Homologado		
Item:	110		
Especificação:	Tecido plástico térmico para toalha de mesa		



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 3/2020

Página: 9
Data: 19/02/2020
Hora: 14:44:03

Termo de Homologação

Quantidade:	6 M	Valor de referência:	15,00
Valor unitário:	14,00	Valor total:	84,00
Marca:	DUB		
Situação:	Homologado		
Item:	111		
Especificação:	Canela em Pó 100mg		
Quantidade:	5 PAC	Valor de referência:	3,15
Valor unitário:	4,94	Valor total:	24,70
Marca:	CBS		
Situação:	Homologado		
Item:	112		
Especificação:	Açúcar Baunilha 100mg		
Quantidade:	5 PAC	Valor de referência:	1,49
Valor unitário:	4,94	Valor total:	24,70
Marca:	CBS		
Situação:	Homologado		
Item:	113		
Especificação:	Leite em Pó		
Quantidade:	10 KG	Valor de referência:	26,90
Valor unitário:	16,90	Valor total:	169,00
Marca:	VALEPRATEADO		
Situação:	Homologado		
Item:	114		
Especificação:	Farinha de trigo 5kg		
Quantidade:	40 KG	Valor de referência:	3,05
Valor unitário:	2,75	Valor total:	110,00
Marca:	MARIAINES		
Situação:	Homologado		
Item:	115		
Especificação:	Amido de Milho 1kg		
Quantidade:	5 KG	Valor de referência:	6,91
Valor unitário:	6,25	Valor total:	31,25
Marca:	LORENTZ		
Situação:	Homologado		
Item:	116		
Especificação:	Farinha de Milho		
Quantidade:	6 KG	Valor de referência:	3,36
Valor unitário:	3,25	Valor total:	19,50
Marca:	DOVALE		
Situação:	Homologado		
Item:	117		
Especificação:	Óleo de Soja 900ml		
Quantidade:	30 FR	Valor de referência:	3,90
Valor unitário:	4,30	Valor total:	129,00
Marca:	COAMO		
Situação:	Homologado		
Item:	118		
Especificação:	Margarina de soja com sal		
Quantidade:	4 KG	Valor de referência:	6,82
Valor unitário:	6,99	Valor total:	27,96
Marca:	PRIME		
Situação:	Homologado		
Item:	119		
Especificação:	Polvilho Azedo 500mg		



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 3/2020

Página: 10
Data: 19/02/2020
Hora: 14:44:03

Termo de Homologação

Quantidade:	10 KG	Valor de referência:	5,30
Valor unitário:	6,75	Valor total:	67,50
Marca:	PRATA		
Situação:	Homologado		
Item:	120		
Especificação:	Fermento em pó químico 200g		
Quantidade:	15 UN	Valor de referência:	6,41
Valor unitário:	5,99	Valor total:	89,85
Marca:	ROIAL		
Situação:	Homologado		
Item:	121		
Especificação:	Leiteira alumínio 2l		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	46,10
Valor unitário:	35,00	Valor total:	35,00
Marca:	ARIEL		
Situação:	Homologado		
Item:	122		
Especificação:	Frigideira nº 28 - 46 cm de largura, 6,2 de altura e 29,7 cm de profundidade		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	59,90
Valor unitário:	39,90	Valor total:	39,90
Marca:	ARIEL		
Situação:	Homologado		
Item:	123		
Especificação:	Chaleira alumínio 2L		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	39,90
Valor unitário:	39,90	Valor total:	39,90
Marca:	ARIEL		
Situação:	Homologado		
Item:	124		
Especificação:	Jogo de pote 6 unidades Composição 6 potes quadrados 500 ml Cor Sortidas Material Plástico Formato Quadrado Pode ser Usado Freezer; Lava- louças; Micro-ondas Quantidade de Peças 6 Tampa Encaixe		
Quantidade:	1 JG	Valor de referência:	55,00
Valor unitário:	29,90	Valor total:	29,90
Marca:	PLASUTIL		
Situação:	Homologado		
Item:	126		
Especificação:	Maquinas de waffle e Grill		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	199,00
Valor unitário:	289,90	Valor total:	579,80
Marca:	BLACK DECKER		
Situação:	Homologado		
Item:	129		
Especificação:	Forma de pudim com tampa nº 24		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	45,78
Valor unitário:	35,90	Valor total:	71,80
Marca:	PARANA		
Situação:	Homologado		

Fornecedor: **CRISTIANO DUARTE**

Item:	6		
Especificação:	Balde, material plástico resistente, tamanho grande, material alça arame galvanizado, capacidade 20 litros, diversas cores.		
Quantidade:	9 UN	Valor de referência:	18,00
Valor unitário:	5,94	Valor total:	53,46
Marca:	Arqplast		
Situação:	Homologado		



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 3/2020

Página: 11
Data: 19/02/2020
Hora: 14:44:03

Termo de Homologação

Item:	8	
Especificação:	Balde, material plástico resistente, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 25 litros, diversas cores.	
Quantidade:	5 UN	Valor de referência: 20,00
Valor unitário:	15,97	Valor total: 79,85
Marca:	Arqplast	
Situação:	Homologado	
Item:	12	
Especificação:	Detergente liquido de louça 500ml Composição: Alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil benzeno sulfonado de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, coco amido propil betaína, sulfato de magnésio, EDTA, formol, corante, perfume e água, Contém tenso ativo biodegradável.	
Quantidade:	620 UN	Valor de referência: 1,96
Valor unitário:	1,19	Valor total: 737,80
Marca:	Naturatte	
Situação:	Homologado	
Item:	18	
Especificação:	Esponja limpeza, material lã aço, formato anatômico, abrasividade média, aplicação utensílios domésticos, embalagem com 08 unidades	
Quantidade:	136 PAC	Valor de referência: 2,89
Valor unitário:	1,15	Valor total: 156,40
Marca:	Brilhus	
Situação:	Homologado	
Item:	19	
Especificação:	Esponja limpeza, tipo dupla-face, material fibra vegetal, formato retangular, abrasividade média, aplicação utensílios domésticos, características adicionais proteção antibactérias, embalagem com no mínimo 03 unidades.	
Quantidade:	550 PAC	Valor de referência: 4,39
Valor unitário:	1,22	Valor total: 671,00
Marca:	Bettanim	
Situação:	Homologado	
Item:	21	
Especificação:	Lixeira, material plástico polipropileno, tipo com tampa, 40 litros características adicionais sem pedal e com alça para transporte, formato cilíndrico, tamanho grande, aplicação coleta de lixo.	
Quantidade:	20 UN	Valor de referência: 89,99
Valor unitário:	22,79	Valor total: 455,80
Marca:	Arqplast	
Situação:	Homologado	
Item:	22	
Especificação:	Lixeira, material plástico polipropileno, tipo com tampa, 30 litros características adicionais sem pedal e com alça para transporte, formato cilíndrico, tamanho média, aplicação coleta de lixo.	
Quantidade:	10 UN	Valor de referência: 58,54
Valor unitário:	15,26	Valor total: 152,60
Marca:	Arqplast	
Situação:	Homologado	
Item:	23	
Especificação:	Lixeira, material plástico polipropileno, tipo com tampa, diâmetro 25, altura 28, características adicionais sem pedal e com alça para transporte, formato cilíndrico, tamanho grande, aplicação coleta de lixo.	
Quantidade:	5 UN	Valor de referência: 29,35
Valor unitário:	4,63	Valor total: 23,15
Marca:	Arqplast	
Situação:	Homologado	
Item:	24	



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 3/2020

Página: 12
Data: 19/02/2020
Hora: 14:44:03

Termo de Homologação

Especificação:	Lixeira, material plástico polipropileno, tipo com tampa, diâmetro 25, altura 28, características adicionais sem pedal e com alça para transporte, formato cilíndrico, tamanho grande, aplicação coleta de lixo.		
Quantidade:	7 UN	Valor de referência:	108,99
Valor unitário:	4,63	Valor total:	32,41
Marca:	Arqplast		
Situação:	Homologado		
Item:	33		
Especificação:	Pano limpeza, aplicação chão felpudo atalhado, 8,0085% algodão 15% poliéster		
Quantidade:	120 UN	Valor de referência:	10,14
Valor unitário:	2,94	Valor total:	352,80
Marca:	Leite		
Situação:	Homologado		
Item:	37		
Especificação:	Rodo de espuma, material cabo/suporte plástico, tamanho 01M		
Quantidade:	28 UN	Valor de referência:	18,00
Valor unitário:	8,04	Valor total:	225,12
Marca:	dalcin		
Situação:	Homologado		
Item:	55		
Especificação:	Vassoura, material nylon, tipo noviça, características adicionais com cabo colado. Dimensões do cabo 100 - 120 cm, dimensões das cerdas 25 - 35 cm		
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	11,39
Valor unitário:	4,24	Valor total:	84,80
Marca:	Dalcin		
Situação:	Homologado		
Item:	56		
Especificação:	Detergente, composição dodecilbenzeno, linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, sais seques-, aplicação limpeza e remoção de gorduras de louças, aroma neutro, biodegradável, hipoalergênico, características adicionais embalagem com bico dosador, apresentação embalagem de 01 litro		
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	6,19
Valor unitário:	2,29	Valor total:	45,80
Marca:	Tupi		
Situação:	Homologado		
Item:	57		
Especificação:	Odorizador de ambiente, composição álcool etílico, antioxidante, conservantes, fragância, propelente, embalagem 360ml		
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	8,90
Valor unitário:	6,23	Valor total:	31,15
Marca:	Ultra		
Situação:	Homologado		
Item:	67		
Especificação:	Pano de prato atalhado Pano de prato (40x65cm) Material: 100% Algodão - 220g/m ²		
Quantidade:	12 UN	Valor de referência:	8,19
Valor unitário:	3,21	Valor total:	38,52
Marca:	Leite		
Situação:	Homologado		
Item:	83		
Especificação:	GARRAFA TÉRMICA Garrafa térmica, material aço inox, capacidade 1,8 litros		
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	98,99
Valor unitário:	118,70	Valor total:	356,10
Marca:	invicta		
Situação:	Homologado		



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 3/2020

Página: 13
Data: 19/02/2020
Hora: 14:44:03

Termo de Homologação

Item: 125
Especificação: Batedeira planetária
Quantidade: 1 UN Valor de referência: 417,95
Valor unitário: 395,90 Valor total: 395,90
Marca: cadence
Situação: Homologado

Item: 127
Especificação: Crepeira industrial de inox
Quantidade: 2 UN Valor de referência: 541,54
Valor unitário: 1.107,41 Valor total: 2.214,82
Marca: malta
Situação: Homologado

Item: 128
Especificação: Centrifuga de frutas e alimentos
Quantidade: 1 UN Valor de referência: 299,90
Valor unitário: 330,00 Valor total: 330,00
Marca: britania
Situação: Homologado

Fornecedor: **JONATHAN AFONSO DO PRADO**

Item: 7
Especificação: Balde, material plástico resistente, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 15 litros, diversas cores.
Quantidade: 14 UN Valor de referência: 16,50
Valor unitário: 4,32 Valor total: 60,48
Marca: BR
Situação: Homologado

Item: 9
Especificação: Borrifador de água com spray
Quantidade: 35 UN Valor de referência: 12,19
Valor unitário: 2,64 Valor total: 92,40
Marca: BR
Situação: Homologado

Item: 20
Especificação: Escova para lavar roupa, material corpo plástico, cerdas náilon resistente
Quantidade: 13 UN Valor de referência: 4,96
Valor unitário: 2,00 Valor total: 26,00
Marca: BR
Situação: Homologado

Item: 25
Especificação: Lixeira Retangular com Pedal 15 litros - Cores Disponíveis: Branco e Cinza Grafite - Medida Externa Capac. | alt.xlarg.xprof. litros | 44,5x32,5x30,5 15 | Medida Interna | 33,0x29,0x21,0
Quantidade: 13 UN Valor de referência: 59,49
Valor unitário: 22,51 Valor total: 292,63
Marca: BR
Situação: Homologado

Item: 31
Especificação: Papel higiênico, material 100% fibras celulósicas virgens, comprimento 300, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas simples, cor branca, características adicionais extra macio, embalagem com 12 rolos.
Quantidade: 160 FD Valor de referência: 38,96
Valor unitário: 50,00 Valor total: 8.000,00
Marca: TRIBOM
Situação: Homologado

Item: 32



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 3/2020

Página: 14

Data: 19/02/2020

Hora: 14:44:03

Termo de Homologação

Especificação: Papel higiênico, material 100% fibras celulósicas virgens, comprimento 300, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas simples, cor branca, características adicionais extra macio, embalagem com 08 rolos.

Quantidade: 40 FD **Valor de referência:** 34,96
Valor unitário: 36,00 **Valor total:** 1.440,00
Marca: TRIBOM
Situação: Homologado

Item: 35
Especificação: Pá de lixo, material polipropileno e resistente, cabo fixo e longo.
Quantidade: 13 UN **Valor de referência:** 3,82
Valor unitário: 1,52 **Valor total:** 19,76
Marca: BR
Situação: Homologado

Item: 39
Especificação: Rodo de borracha, pequeno material cabo e suporte plástico, 40 cm
Quantidade: 29 UN **Valor de referência:** 8,19
Valor unitário: 3,96 **Valor total:** 114,84
Marca: BR
Situação: Homologado

Item: 49
Especificação: Toalha de papel, material 100% fibras celulósicas virgens, tipo interfoliado, branco, embalagem com 1000 unidades
Quantidade: 460 FD **Valor de referência:** 26,65
Valor unitário: 8,20 **Valor total:** 3.772,00
Marca: NEO
Situação: Homologado

Item: 62
Especificação: Touca descartável Fabricada em Polipropileno elástico revestido, na cor branca
Tamanho: 45 x 52 cm (pacote com 100 unidades)
Quantidade: 5 PAC **Valor de referência:** 18,00
Valor unitário: 6,90 **Valor total:** 34,50
Marca: DESCARPACK
Situação: Homologado

Item: 63
Especificação: Guardanapo de papel folha simples, 21 x 22cm, cor branca, 100% de Fibras Celulósicas
Quantidade: 125 PAC **Valor de referência:** 3,37
Valor unitário: 0,65 **Valor total:** 81,25
Marca: AMETISTA
Situação: Homologado

Item: 69
Especificação: Pano prato, material algodão crú, comprimento 60, largura 40, cor branca, características adicionais absorvente/lavável e durável.
Quantidade: 44 UN **Valor de referência:** 5,19
Valor unitário: 2,35 **Valor total:** 103,40
Marca: MARTINS
Situação: Homologado

Item: 130
Especificação: Lixeira plástica 36 l com pedal
Quantidade: 7 UN **Valor de referência:** 55,20
Valor unitário: 38,50 **Valor total:** 269,50
Marca: BR
Situação: Homologado

Fornecedor: VIDEQUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS EIRELI

Item: 2
Especificação: Álcool gel etílico sanitizante, composição hidro alcoólica, aparência visual



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 3/2020

Página: 15
Data: 19/02/2020
Hora: 14:44:03

Termo de Homologação

	gel, produto indicado para antissepsia, higienização pessoal, concentração 70°, embalagem de 480g.		
Quantidade:	572 L	Valor de referência:	8,24
Valor unitário:	4,15	Valor total:	2.373,80
Marca:	Benfort		
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	Detergente Tensoativos Aniônicos, Sequestrante, Conservantes, Espessante, Corante, Fragrância e Água. Componente Ativo: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio. Contém Tensoativo Biodegradável. 5 litros para lavar louça		
Quantidade:	450 L	Valor de referência:	9,14
Valor unitário:	10,35	Valor total:	4.657,50
Marca:	Benfort		
Situação:	Homologado		
Item:	11		
Especificação:	Detergente, composição amoníaco, tensoativos não iônicos, sequestrantes, aplicação remoção gordura e sujeira em geral, características adicionais atóxico, concentrado, diluidor automático individual, embalagem de 02 litros.		
Quantidade:	334 UN	Valor de referência:	7,48
Valor unitário:	5,00	Valor total:	1.670,00
Marca:	Benfort		
Situação:	Homologado		
Item:	29		
Especificação:	Limpa vidros líquido, tradicional, com álcool, características adicionais dez embaçante, embalagem com 500ml.		
Quantidade:	138 FR	Valor de referência:	8,13
Valor unitário:	1,65	Valor total:	227,70
Marca:	Benfort		
Situação:	Homologado		
Item:	44		
Especificação:	Sabão em pó multiação, Tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, fragrância, água e carga		
Quantidade:	575 KG	Valor de referência:	11,50
Valor unitário:	3,37	Valor total:	1.937,75
Marca:	+ Claeon		
Situação:	Homologado		
Item:	46		
Especificação:	Soda caustica		
Quantidade:	34 KG	Valor de referência:	19,14
Valor unitário:	13,52	Valor total:	459,68
Marca:	Videquimica		
Situação:	Homologado		
Item:	48		
Especificação:	Saponáceo, composição tensoativos anionico e nao-anionico, espessante,, aplicação limpeza pisos, paredes e louças, características adicionais componente ativo biodegradavel linear alquibenzeno, aspecto físico cremoso, embalagem de 500 ml.		
Quantidade:	450 UN	Valor de referência:	6,28
Valor unitário:	3,27	Valor total:	1.471,50
Marca:	Benfort		
Situação:	Homologado		
Item:	70		
Especificação:	Isqueiro de cozinha acendedor de fogão		
Quantidade:	14 UN	Valor de referência:	4,26
Valor unitário:	2,50	Valor total:	35,00
Marca:	Berlina		
Situação:	Homologado		



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 3/2020

Página: 16
Data: 19/02/2020
Hora: 14:44:03

Termo de Homologação

Fornecedor: PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA

Item:	1	
Especificação:	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,5%, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, embalagem de 02 litros.	
Quantidade:	357 L	Valor de referência: 4,69
Valor unitário:	3,00	Valor total: 1.071,00
Marca:	PROQUILL	
Situação:	Homologado	
Item:	5	
Especificação:	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição tenso ativo não iônico, coadjuvante, alcalinizante, cloreto de dialquil dimetil amônio, aplicação amaciante artigos têxteis, características adicionais líquido concentrado, solúvel em água, base neutra, diversas fragrâncias, embalagem de 02 litros	
Quantidade:	215 L	Valor de referência: 5,08
Valor unitário:	3,14	Valor total: 675,10
Marca:	PROQUILL	
Situação:	Homologado	
Item:	13	
Especificação:	Desinfetante, composição à base de ortoftalaldeído, teor ativo a 0,55%, cloreto de benzalcônio a 0,075%, glutaraldeído 0,085%, forma física solução aquosa, com alto poder de limpeza e ação bactericida, aroma pinho, 8,00 embalagem de 02 litros 80,00.	
Quantidade:	437 UN	Valor de referência: 6,56
Valor unitário:	2,52	Valor total: 1.101,24
Marca:	PROQUILL	
Situação:	Homologado	
Item:	14	
Especificação:	Desengraxante automotivo de limpeza pesada tipo Mekacil com 50 lts	
Quantidade:	25 FR	Valor de referência: 42,99
Valor unitário:	107,82	Valor total: 2.695,50
Marca:	PROQUILL	
Situação:	Homologado	
Item:	15	
Especificação:	Desengordurante gold limpeza pesada 2 litros	
Quantidade:	184 FR	Valor de referência: 20,17
Valor unitário:	5,32	Valor total: 978,88
Marca:	PROQUILL	
Situação:	Homologado	
Item:	16	
Especificação:	Porta sabonete líquido	
Quantidade:	20 UN	Valor de referência: 15,96
Valor unitário:	4,52	Valor total: 90,40
Marca:	PROQUILL	
Situação:	Homologado	
Item:	17	
Especificação:	Pedra sanitária, tipo perfumada, dodecilbenzeno sulfonato de sódio, sulfato de sódio anidro, lauret sulfato de sódio, sílica hidratada, lauramida MEA P, olefina C14-C16 sulfonato de sódio, características adicionais com suporte.	
Quantidade:	230 UN	Valor de referência: 3,22
Valor unitário:	0,84	Valor total: 193,20
Marca:	DESOFLOR	
Situação:	Homologado	
Item:	30	
Especificação:	Multi Limpador uso para limpeza em geral 2 em 1 Tensoativo Aniônico Coadjuvante,	



Município Santo Antônio do Planalto

Pregão presencial nº 3/2020

Página: 17
Data: 19/02/2020
Hora: 14:44:03

Termo de Homologação

Alcalinizante, Solvente Conservantes, Sequestrante, Tensoativo não Iônico, Fragrância e Água. Contém Tensoativo Biodegradavel Componente Ativo: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio. 500 ml

Quantidade: 30 FR Valor de referência: 5,59
Valor unitário: 1,97 Valor total: 59,10
Marca: PROQUILL
Situação: Homologado

Item: 45

Especificação: Sabão em barra AZUL, composição: Gordura animal, alcali (soda cáustica 50%), cloreto de sódio talco dolomítico, silicato de sódio neutro, EDTA, mascarante citrodora, pacote com 5 unidades.

Quantidade: 89 PAC Valor de referência: 8,92
Valor unitário: 5,37 Valor total: 477,93
Marca: SOLAVAR
Situação: Homologado

Item: 47

Especificação: Sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso cremoso, odores florais, acidez neutro, embalagem de 01 litro.

Quantidade: 196 FR Valor de referência: 13,99
Valor unitário: 3,32 Valor total: 650,72
Marca: PROQUILL
Situação: Homologado

Item: 53

Especificação: Vassoura, material cerdas palha, comprimento cerdas 35, características com cabo de 100 - 120 cm, aplicação limpeza em geral.

Quantidade: 39 UN Valor de referência: 20,63
Valor unitário: 12,68 Valor total: 494,52
Marca: CARINHOSA
Situação: Homologado

Item: 54

Especificação: Vassoura, nome vassoura doméstica / sanitária, aplicação limpeza de vaso sanitário. Material plástico. Altura 36 cm, largura 11,6 cm.

Quantidade: 27 UN Valor de referência: 10,12
Valor unitário: 2,42 Valor total: 65,34
Marca: SANILEVE
Situação: Homologado

Item: 58

Especificação: Multi inseticida imiprotina composição ingredientes ativos, solventes, antioxidante, emulsificantes, veículo e propelentes de 270 ml

Quantidade: 3 UN Valor de referência: 13,89
Valor unitário: 6,17 Valor total: 18,51
Marca: BUZZ
Situação: Homologado

ELIO GILBERTO LUZ DE FREITAS
Prefeito Municipal